
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

    05.09.2017 г.                        № 845 
 

г. Грязи 

 

Об утверждении требований к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в Грязинском муниципальном районе  

в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об 

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников»,  приказом управления образования и науки Липецкой области 

от 28.08.2017 №1040 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году на территории Липецкой области», 

приказом отдела образования от 01.09.2017г. №830 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Грязинском муниципальном районе в 2017-2018 учебном году», на 

основании решения заседания оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Грязинского района (протокол №2 от 05.09.2017г.)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить разработанные муниципальными предметно-методическими 

комиссиями, с учетом методических рекомендаций центральной 

предметно-методической комиссии требования к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, испанскому языку, китайскому языку, итальянскому 

языку, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, 

географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, 

экономике, праву, искусству (мировой художественной культуре), 

физической культуре, технологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, которые определяют принципы составления 



олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных 

заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения 

для выполнения олимпиадных заданий,  критерии и методики оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 

олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрение апелляций 

участников олимпиады. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Синегаеву О.А. 

 

Начальник                              А.Ю.Васильева  


